
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ИШЕМБАЙ
к а л а ь ы н ы н  17-с е  т е п  д е й е м  б е л е м

БИРЕу МЭКТЭБЕ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
д е й е м  БЕЛЕМ БИРЕу УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

453209 , ИШЕМБАЙ КАЛАНЫ , 
ИШЕМБАЙ У РАМЫ , 32Б 

тел.8 (34794) 7-30-05

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №  17 г .И ш и м б а й  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
4 5 3 2 0 9 ,г .И ш и м б а й  , 

УЛ.ИШИМБАЙСКАЯ , Д.32 Б 
т е л . (34794) 7-30-05

БОЙОРОТС
29 августа 2024 й.

Ишембай к.

ПРИКАЗ
№ 198 29 августа 2024 г.

г. Ишимбай

О составе бракеражной комиссии

Во исполнение п.1 Перечня поручений заместителя Премьер-министра 
Правительства Республики Башкортостан Бадранова А.Ш.. по итогам 
оперативного совещания 01.03.2021 года и в целях осуществления 
качественного и систематического контроля организации горячего питания 
обучающихся, контроля качества доставляемых продуктов питания, 
соблюдения санитарно-гигиенических требований при приготовлении и 
раздаче пищи в муниципальных общеобразовательных организациях 
Муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, на 
основании приказа МКУ У О от 04 апреля 2021 года № 491, 

п р и к а з ы в а ю :

1.Директору Димитовой Т.А.:
1.1. с целью контроля пересмотреть и включить в состав бракеражной 

комиссии не менее трех человек, в том числе повара Аминову Ф.М., 
ответственную за ВР Гайсину Г.С., ответственную за организацию горячего 
питания Исламгулову Г.Г., представителей родительского комитета и 
родителей обучающихся (по согласованию);

1.2. не допускать в состав бракеражной комисии при оценке готовых 
блюд в муниципальных общеобразовательных организациях родителей- 
учителей, «удобных» родителей;

1.3. осуществлять ежедневный совместный контроль по допуску 
готовых блюд для реализации обучающимся с занесением оценочных данных 
в журнал бракеража школьной столовой.

1.4. усилить контроль за работой бракеражной комиссии, созданных 
на основании приказа и «Положения о бракеражной комиссии» при 
организации горячего питания обучающихся муниципальных 
общеобразовательных организаций (приложение);



2. Исполнение данного приказа оставляю за собой.

Директор: 

Выписка верна

Т.А.Димитова


